[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 01/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

1- Que seja estudada a possibilidade de atendimento na sala de vacina no Posto de Saúde também no período da tarde.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que boa parte da população não consegue utilizar desse serviço público somente na parte da manhã, mesmo para a vacinação de rotina e solicitam constantemente que seja estendido no período da tarde.

E também levando em consideração o surto de febre amarela, somente o período da manhã não está sendo suficiente para atender a demanda.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 24 de janeiro de 2018.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

                           Vereadora

1